



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 113176

CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/046/2021

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE LEVANTA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE BARRIO ENGUINDO MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS 10:20 HORAS DEL DIA 29 DE JULIO DE 2021 REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE SIN NOMBRE EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD ENGUINDO SAN ISIDRO ASENTAMIENTO ENGUINDO SAN ISIDRO

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **IVAN DE JESUS ESQUER CRUZ** PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, **LIC. EDUARDO CARREOLA GARCIA**, CONTRALOR MUNICIPAL, **ING. EDITH CAMACHO VILCHIS**, DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, **DELEGADO MUNICIPAL Y REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2021).**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/046/2021**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
ASO/COPACI/001/2021	04-mar-21	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00	-	-
	-	-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ 200,000.00	\$ 200,000.00	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ 233,018.72	\$ 199,998.72	\$ 33,020.00	-
FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS	
10-jul-21	26-jul-21	ML	210.00	120	

DESCRIPCION DEL PROYECTO:

LA OBRA CONSISTE EN SUMINISTRO DE 210.00 MTS LINEALES DE TUBERÍA PEAD DE 4" DE Ø RD-13.5, EMPAQUE DE PLOMO DE 2" Y 4", TEE DE ACERO ATM, TORNILLOS CON CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL, CONTRA BRIDA PEAD, VÁLVULA DE ADMISIÓN DE AIRE DE 1/2, CONTRAMARCO DE FIERRO Y EXTREMIDAD DE P.V.C. DE 4".

[Handwritten signature]



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 113176

CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/046/2021

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO)					
1	EMPAQUE DE PLOMO DE 2" DE DIAMETRO ✓	PZA	1.00	\$ 53.82	\$ 53.82 ✓
2	EMPAQUE DE PLOMO DE 4" DE DIAMETRO ✓	PZA	5.00	\$ 108.93	\$ 544.65 ✓
3	TEE DE ACERO ATM A 53 DE 100 MM 4" X 2" (100) MM DE DIAMETRO CON BRIDAS ✓	PZA	1.00	\$ 1,880.82	\$ 1,880.82 ✓
4	TORNILLO CON CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 5/8" X 2 1/2" ✓	PZA	4.00	\$ 17.63	\$ 70.52 ✓
5	TORNILLO CON CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 5/8" X 3" ✓	PZA	40.00	\$ 18.75	\$ 750.00 ✓
6	VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION DE AIRE DE 1/2" ✓	PZA	1.00	\$ 1,832.68	\$ 1,832.68 ✓
7	CONTRA BRIDA DE PEAD Y BRIDA DE ACERO DE 100 MM (4") DE DIAMETRO ✓	PZA	4.00	\$ 1,495.24	\$ 5,980.96 ✓
8	CONTRAMARCO DE FIERRO DE CANAL DE 4" ✓	PZA	1.00	\$ 1,235.17	\$ 1,235.17 ✓
9	MARCO CON TAPA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD ✓	PZA	1.00	\$ 2,201.56	\$ 2,201.56 ✓
10	TUBERIA DE PEAD DE 4" DE DIAMETRO RD-13.5 ✓	MTS.	210.00	\$ 402.12	\$ 84,445.20 ✓
11	CUELLO DE GARZA A BASE DE TUBO DE ACERO AL CARBON DE 4" DE Ø EN CEDULA 40 ✓	PZA	1.00	\$ 26,274.00	\$ 26,274.00 ✓
12	EXTREMIDAD DE PVC DE 4" DE DIAMETRO CON REDUCCION A 3" ✓	PZA	1.00	\$ 795.76	\$ 795.76 ✓
13	CODO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 4" DE DIAMETRO POR 45 GRADOS ✓	PZA	2.00	\$ 926.84	\$ 1,853.68 ✓
14	CEMENTO CPC-30 R ✓	TON	1.00	\$ 3,712.00	\$ 3,712.00 ✓
15	ARENA DE MINA ✓	M3	8.00	\$ 400.00	\$ 3,200.00 ✓
16	GRAVA DE MINA AGREGADO MAXIMO 3/4 ✓	M3	6.00	\$ 400.00	\$ 2,400.00 ✓
17	MATERIAL DE BANCO PARA RELLENO (TEPETATE) ✓	M3	30.00	\$ 272.61	\$ 8,178.30 ✓
18	TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 6 X 12 X 24 CM ✓	MILLAR	0.24	\$ 4,640.00	\$ 1,113.60 ✓
19	RENTA DE RETROEXCAVADORA CARGADORA MARCA CASE 580 SM SERIE II CON MARTILLO ✓	DIA	10.00	\$ 4,176.00	\$ 41,760.00 ✓
20	RENTA DE MARTILLO HIDRAULICO Okb 303B 250 KG CLASE 750 PIE - LIBRA 500 - 850 GOLPES POR MINUTO PARA RETROEXCAVADORA DE 5 A 12 TONELADAS ✓	DIA	6.00	\$ 1,566.00	\$ 9,396.00 ✓
21	RENTA DE CORTADORA DE PISO MARCA TARGET MODELO EC205 CAP 5 5/8" ✓	DIA	2.00	\$ 1,160.00	\$ 2,320.00 ✓
					\$ 199,998.72

[Handwritten signature]



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 113176

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/046/2021

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MANO DE OBRA (APORTACIÓN BENEFICIARIOS)					
1	COLOCACION DE EMPAQUES DE PLOMO DE 2" Y 4" TEE DE ACERO ATM A 53 DE 100 MM 4" X 2", TORNILLO CON CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL, VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION, MARCO CON TAPA DE POLIETILENO Y CONTRAMARCO.	JUEGO	1.00	\$ 4,260.00	\$ 4,260.00
2	EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B DE 0.00 A 1.30 CM DE PROFUNDIDAD INCL.: AFINE DE TALUD Y FONDO.	ML	210.00	\$ 25.00	\$ 5,250.00
3	COLOCACION DE TUBERIA DE PEAD DE 4" DE Ø RD-13.5, INCL.: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	MT	210.00	\$ 75.00	\$ 15,750.00
4	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO CON PISON DE MANO INCL.: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	ML	210.00	\$ 20.00	\$ 4,200.00
5	COLOCACION DE CUELLO DE GARZA A BASE DE TUBO DE ACERO AL CARBON DE 4" DE Ø EN CEDULA 40.	PZA	1.00	\$ 3,560.00	\$ 3,560.00
					\$ 33,020.00
TOTAL:					\$ 233,018.72

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA COMUNIDAD.

RELACION DE FACTURAS:

NO. DE CHEQUE	FECHA	PROVEEDOR	FACTURA NO.	VALE	MONTO FACTURA
HSBC227576	23-jul-21	ANA CAROLINA DURAN BARROSO	42	RENTA DE MAQUINARIA	\$ 53,476.00
HSBC251465	23-jul-21	JUAN LOPEZ LAURENCIA	54	V 109	\$ 146,522.71
TOTAL EJERCIDO					\$ 199,998.71



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA NO. MIDS 113176

CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/046/2021

DEPENDENCIA EJECUTORA	
 IVAN DE JESUS ESQUER CRUZ AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLÁN, MEX. 2019-2021 NOMBRE, CARGO Y FIRMA	 ING. EDITH GAMACHO VILCHIS DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLÁN, MEX. 2019-2021 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

RECIBE POR LA COMUNIDAD	
 Angelo Romero Enriquez REPRESENTANTE COPACI ENGUINDO SAN ISIDRO NOMBRE Y FIRMA	Luisa Reyna Martínez de Jesús Reyna Martínez de Jesús DELEGADO MUNICIPAL DELEGACIÓN MUNICIPAL ENGUINDO NOMBRE Y FIRMA

TESTIFICAN POR EL COMITÉ DE PARTICIPACION SOCIAL	
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLÁN, MEX. 2019-2021 Victor Manuel Lara González PRESIDENTE NOMBRE Y FIRMA	AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLÁN, MEX. 2019-2021 Maria Cristina Cedillo Honroy SECRETARIO NOMBRE Y FIRMA

POR EL COMITÉ CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA		
CONTRALOR SOCIAL A Maria de la Luz Figueroa González NOMBRE Y FIRMA	CONTRALOR SOCIAL B Tomas González Sandoval NOMBRE Y FIRMA	CONTRALOR SOCIAL C Inocencia González Cedillo NOMBRE Y FIRMA

 LIC. EDUARDO CARREOLA GARCIA CONTRALOR MUNICIPAL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLÁN, MEX. 2019-2021 NOMBRE, CARGO Y FIRMA	ARQ. ADAN CUELLAR SANCHEZ RESIDENTE DE OBRA NOMBRE, CARGO Y FIRMA
--	--